Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997
 ANO XXVI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                                        21 a 25     de Março de 2022                                          Pag. 01

PORTARIA 009 /2022

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DE

MANGUEIRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo

artigo 59, inciso II da Lei Orgânica do Município, fundamentado na Lei Municipal dos Direitos da

criança e do Adolescente-CMDCA.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, os membros abaixo relacionados para a composição do CACS FUNDEB -

Conselho Municipal De Acompanhamento E Controle Social Do Fundo De Manutenção E

Desenvolvimento Da Educação Básica E Valorização Dos Profissionais Da Educação - com

vigência de 31 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2022:

Poder Executivo
Maria Edna de Sousa Lima1ª Titular – CPF: 071.201.554-07

Maria Norma Pereira de Sousa 1ª Suplente – CPF: 874.200.404-78

GiliardSalviano de Lima 2º Titular- CPF: 056.098.714-50

Maria Clea Cartaxo de Lima 2º suplente CPF: 46.818.294-20

Professores da Educação Básico Pública

Elizete Mariano de Lima – TitularCPF: 020.330.324-50 Presidente

Paulo César Rodrigues da Silva Suplente CPF: 602.485.724-15

Diretores das Escolas Básica Pública

Mikaela de Paulo Lacerda – Titular – CPF: 080.659.874-35 – Vice Presidente

Audecir Corte de Morais Suplente – CPF: 046.950.144-83

Servidores Técnicos Administrativos da escola

Rivaneide Inácio de Oliveira – Titular- 030.761.064-06

Francineide Pereira da Silva – Suplente – 033.417.894-05

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997
 ANO XXVI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                                        21 a 25     de Março de 2022                                            Pag. 02

Pais de alunos da Educação

Erica Vicente Leite Bezerra 1ª Titular- CPF: 093.210.274-32

Maria Valéria Pereira da Silva Magalhães 1ª Suplente CPF: 082.534.444-19

Marquecion Ferreira Lima 2º Titular CPF: 022.188.234-03

Roberto Rivonildo Ferreira de Sousa 2º Suplente CPF: 759.542.574-34

Representantes de Estudantes

Lucas Nan da Silva 1º Titular – CPF: 133.916.014-50

Eliane de Lima Campos 1º Suplente CPF:085.447.544-30

Francinaldo Pereira Mourato2º Titular CPF: 167.459.124-14

Frankiedson Pereira Mourato2º Suplente CPF: 167.212.284-83

Conselho Municipal de Educação –CME

Claudiana Lopes Diniz Vidal Titular – CPF: 036.607.204-88

Josefa Renata Inácio Pereira Suplente CPF:055.859.229-40

Conselho tutelar

Maria do Socorro Pereira Titular – CPF: 223.037.008-17

Vanessa Salustiano de Sousa Suplente CPF:090.326.964-32

Organizações da Sociedade Civil

Eraldo Eugênio Pereira 1º Titular – CPF:036.539.654-03

Ana Samires Inácio da Silva 1º Suplente CPF: 101.499.194-33

Leoni de Souza Mangueira 2º Titular CPF: 365.288.704-20

Mariana Berto da Silva 2º Suplente CPF: 101.481.474-02

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 007/1997
 ANO XXVI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                                        21 a 25     de Março de 2022                                          Pag. 03

Escolas do Campo

Arnaldo Medeiros de Lima Titular – CPF: 477.379.804-15

Rosana Sérgio da Silva Suplente CPF: 084.801.704-84

                        Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

                      Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Santana de

Mangueira, Estado da Paraíba, 21 de março de 2022.

Nerival Inácio de Queiroz

Prefeito Constitucional